

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДЕНО

(наименование должности лица, согласовывающего документ)

Министр образования Кировской области

(наименование должности лица, утверждающего документ)

(подпись)

(расшифровка подписи)

(подпись)

Рысева О.Н.

(расшифровка подписи)

"__" ____ 20__ г.

14 января 2019



**ПЛАН
финансово-хозяйственной деятельности
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов**

02.01.2019 г.

Рассмотрен Наблюдательным советом

"__" ____ 20__ г.

(в случае, если учреждение автономного типа)

Наименование государственного бюджетного (автономного) учреждения

Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение "Вечерняя средняя школа г. Омутнинска"

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя

Министерство образования Кировской области

Адрес фактического места нахождения государственного бюджетного (автономного) учреждения

612744, Кировская обл, Омутнинск г, Трудовых Резервов ул, 125

ИНН/КПП учреждения

4322011117/432201001

Код по реестру участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса: 0840200000239

Единица измерения: руб.

КОДЫ

Форма по КФД	
Дата	02.01.2019 г.
по ОКПО	10930303
по ОКЕИ	383

Сведения о деятельности государственного учреждения

1.1. Цели деятельности государственного учреждения:

1.1.1. Образовательная деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего образования

1.2. Виды деятельности государственного учреждения:

1.2.1. Обеспечение прав осужденных на получение общего образования

1.2.2. Организация образовательной деятельности с учетом особенностей режима пребывания наказания обучающихся

1.2.3. Оказание помощи обучающимся в подготовке к учебным занятиям, в получении общего образования в форме самообразования

1.3. Перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом к основным видам деятельности учреждения, предоставление которых для граждан и юридических лиц осуществляется за плату:

1.3.1.

1.4. Перечень разрешительных документов, на основании которых организация осуществляет деятельность:

1.4.1. Лицензия на осуществление образовательной деятельности № 1412 от 15.02.2016 Серия 43 ЛО1 №0001028. Срок действия -бессрочно

1.4.2. Свидетельство об аккредитации №1855 от 14.03.2016 Серия 43А 01 №0000693. Срок действия до 22.05.2025 г.

1.5. Перечень филиалов организации:

1.5.1. Филиал №1 находится по адресу 612711, Кировская область, омутнинский район пгт. Восточный

1.5.2. Филиал №2 находится по адресу 612711, Кировская область, омутнинский район пгт. Восточный

1.5.3. Филиал №3 находится по адресу 612735, Кировская область, Омутнинский район п. Котчиха

1.6. Состав Наблюдательного совета (с указанием должностей, фамилий, имен, отчества):

**Показатели финансового состояния государственного учреждения
на 02.01.2019 г.**

Таблица 1

Наименование показателя	Сумма, руб.
Нефинансовые активы, всего	3 183 092,05
из них:	
недвижимое имущество, всего:	
в том числе:	
остаточная стоимость	
Особо ценное движимое имущество	2 044 381,48
в том числе:	
остаточная стоимость	
Финансовые активы, всего	
из них:	
денежные средства учреждения, всего	
в том числе:	
денежные средства учреждения на счетах	2 119 486,15
Денежные средства в кассе	
Денежные средства учреждения, размещенные на депозитах в кредитной организации	
иные финансовые инструменты	
дебиторская задолженность по доходам	
дебиторская задолженность по расходам	
Обязательства, всего:	702 297,67
из них:	
долговые обязательства	
кредиторская задолженность:	702 297,67
в том числе:	
просроченная кредиторская задолженность	

**Показатели по поступлениям и выплатам
на 02.01.2019 год
2019 год**

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)							
			всего	в том числе:					поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
				субсидия на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	Всего	из них гранты	
2	3	4	5	6	7	8	9	10		
Поступления от доходов, всего:	100		13 187 686,15	12 547 186,15	640 500,00					
в том числе:										
доходы от собственности	110									
доходы от оказания услуг, работ	120		12 547 186,15	12 547 186,15						
- (131) Доходы от оказания платных услуг (работ)	120		12 547 186,15	12 547 186,15						
Доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130									
безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	140									
иные субсидии, предоставленные из бюджета	150		640 500,00		640 500,00					
- (183) Доходы от получения субсидии на иные цели	150		640 500,00		640 500,00					
прочие доходы	160									
доходы от операций с активами	180									
Выплаты по расходам, всего:	200		13 187 686,15	12 547 186,15	640 500,00					
в том числе на:										
выплаты персоналу, всего:	210		11 463 200,00	11 463 200,00						
из них:										
оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	211	111	11 463 200,00	11 463 200,00						
в том числе:										
- (211) Заработная плата	211	111	8 765 800,00	8 765 800,00						
- в т.ч. (20) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда педагог	211	111	4 420 900,00	4 420 900,00						
- в т.ч. (21) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда работ	211	111	2 940 900,00	2 940 900,00						

- в т.ч. (23) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда в рам	211	111	104 000,00	104 000,00					
-(213) Начисления на выплаты по оплате труда	211	119	2 647 400,00	2 647 400,00					
- в т.ч. (20) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда педаг	211	119	1 335 200,00	1 335 200,00					
- в т.ч. (21) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда работ	211	119	888 100,00	888 100,00					
- в т.ч. (23) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда в рам	211	119	31 500,00	31 500,00					
-(266) Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	211	111	50 000,00	50 000,00					
- в т.ч. (20) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда педаг	211	111	25 000,00	25 000,00					
- в т.ч. (21) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда работ	211	111	25 000,00	25 000,00					

социальные и иные выплаты населению, всего:	220	112	696 100,00	62 000,00	634 100,00				
из них:									
- (212) Прочие выплаты	220	112	2 000,00	2 000,00					
- (226) Прочие работы, услуги	220	112	60 000,00	60 000,00					
- в т.ч. (22) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части учебных расходов в рамках обес	220	112	15 000,00	15 000,00					
- (263) Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления	220	321	634 100,00		634 100,00				
- в т.ч. (А7) Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и электроснабжения в виде ежемесячной денежной выплаты руководителям, педагогическим работникам и иным специалистам (за исключением совместителей) областных государственных организаций, работающим	220	321	634 100,00		634 100,00				
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего:	230	851	300,00	300,00					
из них:									
- (291) Налоги, пошлины и сборы	230	851	300,00	300,00					
безвозмездные перечисления организациям	240								
из них:									
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг), всего:	250								
из них:									
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего:	260	244	1 028 086,15	1 021 686,15	6 400,00				
из них:									
- (221) Услуги связи	260	244	40 000,00	40 000,00					
- (225) Работы, услуги по содержанию имущества	260	244	30 000,00	30 000,00					
- (226) Прочие работы, услуги	260	244	246 400,00	240 000,00	6 400,00				
- в т.ч. (22) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части учебных расходов в рамках обес	260	244	50 000,00	50 000,00					
- в т.ч. (А7) Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и электроснабжения в виде ежемесячной денежной выплаты руководителям, педагогическим работникам и иным специалистам (за исключением совместителей) областных государственных организаций, работающим	260	244	6 400,00		6 400,00				
- (310) Увеличение стоимости основных средств	260	244	520 800,00	520 800,00					
- в т.ч. (22) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части учебных расходов в рамках обес	260	244	320 800,00	320 800,00					

- (340) Увеличение стоимости материальных запасов	260	244	170 886,15	170 886,15					
- в т.ч. (22) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части учебных расходов в рамках обес	260	244	60 000,00	60 000,00					
- (349) Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	260	244	20 000,00	20 000,00					
- в т.ч. (22) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части учебных расходов в рамках обес	260	244	20 000,00	20 000,00					
Поступление финансовых активов, всего:	300								
из них:									
увеличение остатков средств	310								
прочие поступления	320								
Выбытие финансовых активов, всего:	400								
из них:									
уменьшение остатков средств	410								
прочие выбытия	420								
Остаток средств на начало года	500		2 119 486,15	2 119 486,15					
Остаток средств на конец года	600		2 119 486,15	2 119 486,15					

**Показатели по поступлениям и выплатам
на 02.01.2019 год
2020 год**

Таблица 2

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)						
			всего	субсидия на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
								Всего	из них гранты
	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Поступления от доходов, всего:	100		11 268 100,00	10 596 200,00	671 900,00				
в том числе:									
доходы от собственности	110								
доходы от оказания услуг, работ	120		10 596 200,00	10 596 200,00					
- (131) Доходы от оказания платных услуг (работ)	120		10 596 200,00	10 596 200,00					
Доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130								
безвозмездные поступления от надгосударственных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	140								
иные субсидии, предоставленные из бюджета	150		671 900,00		671 900,00				
- (183) Доходы от получения субсидии на иные цели	150		671 900,00		671 900,00				
прочие доходы	160								
доходы от операций с активами	180								
Выплаты по расходам, всего:	200		11 268 100,00	10 596 200,00	671 900,00				
в том числе на:									
выплаты персоналу, всего:	210		9 939 400,00	9 939 400,00					
из них:									
оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	211	111	9 939 400,00	9 939 400,00					
в том числе:									
- (211) Заработная плата	211	111	7 595 600,00	7 595 600,00					
- в т.ч. (20) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда педагогов	211	111	4 420 900,00	4 420 900,00					
- в т.ч. (21) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда работ	211	111	2 940 900,00	2 940 900,00					

- в т.ч. (23) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда в рам	211	111	233 800,00	233 800,00					
- (213) Начисления на выплаты по оплате труда	211	119	2 293 800,00	2 293 800,00					
- в т.ч. (20) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда педаг	211	119	1 335 200,00	1 335 200,00					
- в т.ч. (21) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда работ	211	119	888 100,00	888 100,00					
- в т.ч. (25) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда в рам	211	119	70 500,00	70 500,00					
- (266) Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	211	111	50 000,00	50 000,00					
- в т.ч. (20) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда педаг	211	111	25 000,00	25 000,00					
- в т.ч. (21) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда работ	211	111	25 000,00	25 000,00					

социальные и иные выплаты населению, всего:	220	112	705 200,00	40 000,00	665 200,00				
из них:									
- (212) Прочие выплаты	220	112							
- (226) Прочие работы, услуги	220	112	40 000,00	40 000,00					
- в т.ч. (22) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части учебных расходов в рамках обес	220	112	15 000,00	15 000,00					
- (263) Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления	220	321	665 200,00		665 200,00				
- в т.ч. (A7) Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и электроснабжения в виде ежемесячной денежной выплаты руководителям, педагогическим работникам и иным специалистам (за исключением совместителей) областных государственных организаций, работающим	220	321	665 200,00		665 200,00				
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего:	230	851							
из них:									
- (291) Налоги, пошлины и сборы	230	851							
безвозмездные перечисления организациям	240								
из них:									
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг), всего:	250								
из них:									
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего:	260	244	623 500,00	616 800,00	6 700,00				
из них:									
- (221) Услуги связи	260	244	20 000,00	20 000,00					
- (225) Работы, услуги по содержанию имущества	260	244	20 000,00	20 000,00					
- (226) Прочие работы, услуги	260	244	136 700,00	130 000,00	6 700,00				
- в т.ч. (22) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части учебных расходов в рамках обес	260	244	50 000,00	50 000,00					
- в т.ч. (A7) Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и электроснабжения в виде ежемесячной денежной выплаты руководителям, педагогическим работникам и иным специалистам (за исключением совместителей) областных государственных организаций, работающим	260	244	6 700,00		6 700,00				
- (310) Увеличение стоимости основных средств	260	244	320 800,00	320 800,00					
- в т.ч. (22) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части учебных расходов в рамках обес	260	244	320 800,00	320 800,00					

- (340) Увеличение стоимости материальных запасов	260	244	106 000,00	106 000,00					
- в т.ч. (22) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части учебных расходов в рамках обес	260	244	60 000,00	60 000,00					
- (349) Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	260	244	20 000,00	20 000,00					
- в т.ч. (22) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части учебных расходов в рамках обес	260	244	20 000,00	20 000,00					
Поступление финансовых активов, всего:	300								
из них:									
увеличение остатков средств	310								
прочие поступления	320								
Выбытие финансовых активов, всего:	400								
из них:									
уменьшение остатков средств	410								
прочие выбытия	420								
Остаток средств на начало года	500								
Остаток средств на конец года	600		2 119 486,15	2 119 486,15					

**Показатели по поступлениям и выплатам
на 02.01.2019 год
2021 год**

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)						
			всего	субсидия на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
								Всего	из них гранты
	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Поступления от доходов, всего:	100		11 411 800,00	10 713 000,00	698 800,00				
в том числе:									
доходы от собственности	110								
доходы от оказания услуг, работ	120		10 713 000,00	10 713 000,00					
- (131) Доходы от оказания платных услуг (работ)	120		10 713 000,00	10 713 000,00					
Доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130								
безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	140								
иные субсидии, предоставленные из бюджета	150		698 800,00		698 800,00				
- (183) Доходы от получения субсидии на иные цели	150		698 800,00		698 800,00				
прочие доходы	160								
доходы от операций с активами	180								
Выплаты по расходам, всего:	200		11 411 800,00	10 713 000,00	698 800,00				
в том числе на:									
выплаты персоналу, всего:	210		10 056 200,00	10 056 200,00					
из них:									
оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	211	111	10 056 200,00	10 056 200,00					
в том числе:									
- (211) Зарботная плата	211	111	7 685 200,00	7 685 200,00					
- в т.ч. (20) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда педагог	211	111	4 420 900,00	4 420 900,00					
- в т.ч. (21) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда работ	211	111	2 940 900,00	2 940 900,00					

- в т.ч. (23) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда в рам	211	111	323 400,00	323 400,00				
- (213) Начисления на выплаты по оплате труда	211	119	2 321 000,00	2 321 000,00				
- в т.ч. (20) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда педаг	211	119	1 335 200,00	1 335 200,00				
- в т.ч. (21) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда работ	211	119	888 100,00	888 100,00				
- в т.ч. (23) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда в рам	211	119	97 700,00	97 700,00				
- (266) Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	211	111	50 000,00	50 000,00				
- в т.ч. (20) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда педаг	211	111	25 000,00	25 000,00				
- в т.ч. (21) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда работ	211	111	25 000,00	25 000,00				

социальные и иные выплаты населению, всего	220	112	731 800,00	40 000,00	691 800,00				
из них:									
- (212) Прочие выплаты	220	112							
- (226) Прочие работы, услуги	220	112	40 000,00	40 000,00					
- в т.ч. (22) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части учебных расходов в рамках обес	220	112	15 000,00	15 000,00					
- (263) Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления	220	321	691 800,00		691 800,00				
- в т.ч. (А7) Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и электроснабжения в виде ежемесячной денежной выплаты руководителям, педагогическим работникам и иным специалистам (за исключением совместителей) областных государственных организаций, работающим	220	321	691 800,00		691 800,00				
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего:	230	851							
из них:									
- (291) Налоги, пошлины и сборы	230	851							
безвозмездные перечисления организациям	240								
из них:									
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг), всего:	250								
из них:									
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего:	260	244	623 800,00	616 800,00	7 000,00				
из них:									
- (221) Услуги связи	260	244	20 000,00	20 000,00					
- (225) Работы, услуги по содержанию имущества	260	244	20 000,00	20 000,00					
- (226) Прочие работы, услуги	260	244	137 000,00	130 000,00	7 000,00				
- в т.ч. (22) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части учебных расходов в рамках обес	260	244	50 000,00	50 000,00					
- в т.ч. (А7) Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и электроснабжения в виде ежемесячной денежной выплаты руководителям, педагогическим работникам и иным специалистам (за исключением совместителей) областных государственных организаций, работающим	260	244	7 000,00		7 000,00				
- (310) Увеличение стоимости основных средств	260	244	320 800,00	320 800,00					
- в т.ч. (22) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части учебных расходов в рамках обес	260	244	320 800,00	320 800,00					

- (340) Увеличение стоимости материальных запасов	260	244	106 000,00	106 000,00				
- в т.ч. (22) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части учебных расходов в рамках обес	260	244	60 000,00	60 000,00				
- (349) Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	260	244	20 000,00	20 000,00				
- в т.ч. (22) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части учебных расходов в рамках обес	260	244	20 000,00	20 000,00				
Поступление финансовых активов, всего:	300							
из них:								
увеличение остатков средств	310							
прочие поступления	320							
Выбытие финансовых активов, всего:	400							
из них:								
уменьшение остатков средств	410							
прочие выбытия	420							
Остаток средств на начало года	500							
Остаток средств на конец года	600		2 119 486,15	2 119 486,15				

Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение учреждения
на 02.01.2019 г.
(на очередной финансовый год)

Наименование показателя	Код строки	Сумма, руб. (с точностью до двух знаков после запятой – 0,00)
1	2	3
Остаток средств на начало года	010	0,00
Остаток средств на конец года	020	0,00
Поступление	030	0,00
средства на обеспечение заявки или обеспечение исполнения контракта	031	0,00
Выбытие	040	0,00
средства на обеспечение заявки или обеспечение исполнения контракта	041	0,00

**Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения
на 02.01.2019 г.**

Наименование показателя	Код строки	Год начала закупки	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0.00)								
			всего на закупки			в том числе:					
						в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"			в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц"		
			на 2018 г. очередной финансовый год	на 2019 г. 1-ый год планового периода	на 2020 г. 2-ой год планового периода	на 2018 г. очередной финансовый год	на 2019 г. 1-ый год планового периода	на 2020 г. 2-ой год планового периода	на 2018 г. очередной финансовый год	на 2019 г. 1-ый год планового периода	на 2020 г. 2-ой год планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг, всего	0001		1 028 086,15	623 500,00	623 800,00	1 028 086,15	623 500,00	623 800,00			
в том числе:											
на оплату контрактов заключенных до начала очередного финансового года	1001										
на закупку товаров, работ, услуг по году начала закупки	2001	2019	1 028 086,15	623 500,00	623 800,00	1 028 086,15	623 500,00	623 800,00			

Справочная информация
на 02.01.2019 г.
(на очередной финансовый год)

Наименование показателя	Код строки	Сумма, тыс. руб.
1	2	3
Объем публичных обязательств, всего:	010	
Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий государственного заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего:	020	
Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего:	030	

Директор

Главный бухгалтер

Исполнитель





(подпись)



(подпись)



(подпись)

Заушищан В.А.

Баранова М.М.
(расшифровка подписи)

Баранова М.М.
(расшифровка подписи)

УТВЕРЖДАЮ



Министерство образования Кировской области
(наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя учреждения)
Министр образования Кировской области
Рысева О.Н.

(подпись)

(наименование должности лица, утверждающего документ)

"14" января 2019 г.

СВЕДЕНИЯ

ОБ ОПЕРАЦИЯХ С СУБСИДИЯМИ НА ИНЫЕ ЦЕЛИ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫМИ ГОСУДАРСТВЕННОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ НА 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020-2021 ГОДОВ

от "02" января 2019 г.

Государственное учреждение (подразделение) **Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение "Вечерняя средняя школа г. Омутнинска"**

ИНН/КПП **4322011117/432201001**

Дата представлений предыдущих Сведений

Наименование бюджета

областной бюджет

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя

Министерство образования Кировской области

Наименование органа, осуществляющего ведение лицевого счета по целевым субсидиям

Министерство финансов Кировской области

Единица измерения: руб. (с точностью до второго десятичного знака)

Наименование иностранной валюты

	КОДЫ
Форма по ОКУД	0501016
Дата	02.01.2019
по ОКПО	10930303
по ОКТМО	33628101
Глава по БК	703
по ОКЕИ	383
по ОКВ	

Наименование субсидии	Код субсидии	Вид расходов	КОСГУ	Разрешенный к использованию остаток субсидии прошлых лет на начало 2019г		Планируемые		Планируемые		Планируемые	
				код	сумма	Поступления в 2019г.	Выплаты в 2019г.	Поступления в 2020г.	Выплаты в 2020г.	Поступления в 2021г.	Выплаты в 2021г.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и электроснабжения в виде ежемесячной денежной выплаты руководителям, педагогическим работникам и иным специалистам (за исключением совместителей) областных государственных организаций, работающим	A7	244	226			6 400,00	6 400,00	6 700,00	6 700,00	7 000,00	7 000,00

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и электроснабжения в виде ежемесячной денежной выплаты руководителям, педагогическим работникам и иным специалистам (за исключением совместителей) областных государственных организаций, работающим	A7	321	263		634 100.00	634 100.00	665 200.00	665 200.00	691 800.00	691 800.00
ВСЕГО:					640 500.00	640 500.00	671 900.00	671 900.00	698 800.00	698 800.00

Руководитель

(подпись)

Заушицын В.А.

(расшифровка подписи)

Номер страницы

22

Всего страниц

22

Руководитель финансово-экономической службы

(подпись)

(расшифровка подписи)

Ответственный исполнитель

Гл. бухгалтер

(должность)

(подпись)

Баранова М.М.

(расшифровка подписи)

89005202646

(телефон)

"02" января 2019г.

